
 
АДМIНIСТРАЦIЯ ЧАПАЄВСЬКОГО  АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАПАЕВСКОГО                КЪЫРЫМ 

 СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ                 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ  

    СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ    СОВЕТСКОГО РАЙОНА      БОЛЮГИ ЧАПАЕВКА КОЙ 

       РЕСПУБЛІКИ КРИМ    РЕСПУБЛИКИ КРЫМ               КЪАСАБАСЫНЫНЬ ИДАРЕСИ  

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01 ноября 2023 года    с. Чапаевка    № 221-п 
 

 

Об утверждении перечня 

муниципального имущества 

Чапаевского сельского поселения в 

целях предоставления его во владение 

и (или) пользование субъектам малого 

и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства на 2024 год 

 

 

В целях оказания эффективной имущественной поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, находящихся на 

территории Чапаевского сельского поселения, в соответствии с Федеральным 

законом от 24.07.2007г № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона                      

от 22.07.2008г № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

Чапаевского сельского поселения от 06.12.2019 № 309 «Об утверждении 

Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, в целях 

предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и порядке и условиях предоставления в аренду 

включенного в данный перечень имущества», руководствуясь Уставом 

Чапаевского сельского поселения, администрация Чапаевского сельского 

поселения 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества 

Чапаевского сельского поселения в целях предоставления его во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 2024 год. 

2. Опубликовать настоящее Постановление на информационном стенде 

администрации Чапаевского сельского поселения по адресу: Республика Крым, 

Советский район, с.Чапаевка, ул.40 лет Победы, дом 10 и на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Советского 

муниципального района (sovmo.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные 

образования района, подраздел «Чапаевское сельское поселение»- 

Имущественная поддержка субъектов МСП. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Чапаевского сельского совета- 

глава администрации  

Чапаевского сельского поселения                                                      Л.П.Воробьева 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Чапаевского сельского поселения 

от 01.11.2023г № 221-п 

  

Перечень  

муниципального имущества Чапаевского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц, предусмотренного 

для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 
 

№п/

п 

Номер в 

реестре 

имущества  

Адрес 

(место

положе

ние) 

объект

а  

Структурированный адрес объекта 

Наименован

ие субъекта 

Российской 

Федерации  

Наименование 

муниципального 

района/городского 

округа/внутригородск

ого округа 

территории города 

федерального 

значения 

Наименование 

городского 

поселения/сельс

кого 

поселения/внутр

игородского 

района 

городского 

округа 

Вид 

насел

енног

о 

пунк

та 

Наименова

ние 

населенног

о пункта 

Тип 

элемента 

планиров

очной 

структур

ы 

Наименова

ние 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

Тип 

элемента 

улично-

дорожной 

сети 

Наименование 

элемента улично-

дорожной сети 

Номер дома 

(включая 

литеру)  

Тип и номер 

корпуса, 

строения, 

владения  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 108.55.00444 Респуб

лика 

Крым, 

Советс

кий 

муниц

ипальн

ый 

район, 

Чапаев

ское 

сельск

ое 

поселе

ние, 

с.Чапае

вка, 

ул.Сев

ерная.3 

Республика 

Крым 

Советский район Чапаевское 

сельское 

поселение 

село Чапаевка -улица -Северная - - - 3 



 

Вид объекта 

недвижимого, 

движимого 

имущество  

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Кадастровый номер  Номер части 

объекта 

недвижимости 

согласно 

сведениям 

государственного 

кадастра 

недвижимости  

Основная характеристика объекта недвижимости  Наименован

ие объекта 

учета  Тип (площадь - для 

земельных участков, 

зданий, помещений; 

протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания 

- для сооружений; 

протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания 

согласно проектной 

документации - для 

объектов незавершенного 

строительства) 

Фактическое 

значение/Проектируе

мое значение (для 

объектов 

незавершенного 

строительства) 

Единица измерения (для 

площади - кв. м; для 

протяженности - м; для 

глубины залегания - м; для 

объема - куб. м) 
Номер Тип 

(кадастровый, 

условный, 

устаревший) 

15 16 17 18 19 20 21 22 

Земельный 

участок 

90:13:110102:812 кадастровый - 6 286+/-28    - кв. м земельный 

участок 

 

Сведения о движимом имуществе  Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом  

организации, образующей инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

субъекта малого и среднего предпринимательства 

Тип: 

оборудование, 

машины, 

механизмы, 

установки, 

транспортны

е средства, 

инвентарь, 

инструменты

, иное 

Государств

енный 

регистраци

онный знак 

(при 

наличии) 

Наиме

новани

е 

объект

а учета 

Марк

а, 

моде

ль 

Год 

выпуск

а 

Кадастровы

й номер 

объекта 

недвижимо

го 

имущества, 

в том числе 

земельного 

участка, в 

(на) 

котором 

расположен 

объект 

Правообладатель Документы основание Правообладатель Документы основание 

Полное 

наименование 

ОГРН ИНН Дата 

заключен

ия 

договора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

Полное 

наименова

ние 

ОГРН ИНН Дата 

заключени

я договора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

 



Указать одно из значений: 

в перечне (изменениях в 

перечни)  

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)  

Наименование органа, 

принявшего документ 

Вид документа Реквизиты документа 

Дата Номер 

39 40 41 42 43 

1 Администрация 

Чапаевского сельского 

поселения 

постановление 06.12.2019 310-п 

 

 
   


